

**Servicii de elaborare a schitelor de proiect si a documentatiei de deviz pentru curtile din bd. Stefan cel mare 128/a, 128/1, 130, 128, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.1 desfasurat  
WinCmeta

**Lista cu cantitățile de lucrări № 2-1-2**  
**Solutii arhitecturale (31/08-25-SA)**

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                              | Simbol norme și Cod resurse | Denumire materie prima, materiale, combustibil, resurse energetice                                                                                                             | U.M.      | Consum de resurse manopera, materiale si mecanizme |                  |
|-------------------------------------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------------------------------------------|------------------|
|                                     |                             |                                                                                                                                                                                |           | Pe unitate de masura                               | Pe volumul total |
| 1                                   | 2                           | 3                                                                                                                                                                              | 4         | 5                                                  | 6                |
| <b>1. Str.Stefan cel Mare 128/a</b> |                             |                                                                                                                                                                                |           |                                                    |                  |
| <b>1.1. Demontari</b>               |                             |                                                                                                                                                                                |           |                                                    |                  |
| <b>1</b>                            | <b>RpCO56A</b>              | <b>Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) / Demontarea blocului de usa din metal</b>                                                | <b>m2</b> |                                                    | <b>6,930</b>     |
|                                     | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                        | h-om      | 0,2100                                             | 1,455            |
|                                     | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                             | h-om      | 0,2100                                             | 1,455            |
| <b>2</b>                            | <b>RpCI42B</b>              | <b>Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile / Demontarea tabla profilata</b>  | <b>m2</b> |                                                    | <b>9,000</b>     |
|                                     | 7213050013100               | Tinichigiu                                                                                                                                                                     | h-om      | 0,3600                                             | 3,24             |
|                                     | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                          | h-om      | 0,3600                                             | 3,24             |
|                                     | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                        | h-ut      | 0,0200                                             | 0,18             |
| <b>3</b>                            | <b>RpCI42B</b>              | <b>Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile / Demontarea foi transparente</b> | <b>m2</b> |                                                    | <b>4,500</b>     |
|                                     | 7213050013100               | Tinichigiu                                                                                                                                                                     | h-om      | 0,3600                                             | 1,62             |
|                                     | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                          | h-om      | 0,3600                                             | 1,62             |
|                                     | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                        | h-ut      | 0,0200                                             | 0,09             |
| <b>4</b>                            | <b>RpCP44B</b>              | <b>Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor / Demontarea cadru din metal</b>                                                                           | <b>kg</b> |                                                    | <b>210,000</b>   |
|                                     | 7214240021800               | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                | h-om      | 0,0080                                             | 1,68             |
|                                     | 7212030022700               | Sudor                                                                                                                                                                          | h-om      | 0,0025                                             | 0,525            |
|                                     | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                             | h-om      | 0,0010                                             | 0,21             |
|                                     | 2413547308164               | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                        | kg        | 0,0004                                             | 0,087            |
|                                     | 2411115904512               | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                      | m3        | 0,0006                                             | 0,13             |
|                                     | 2410520006751               | Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM                                                                                                | h-ut      | 0,0002                                             | 0,042            |
| <b>5</b>                            | <b>TrB01A2-5</b>            | <b>Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m</b>                                                 | <b>t</b>  |                                                    | <b>0,340</b>     |
|                                     | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                           | h-om      | 1,3200                                             | 0,449            |
| <b>6</b>                            | <b>TrI1AA02C<br/>3</b>      | <b>Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3</b>                                                      | <b>t</b>  |                                                    | <b>0,340</b>     |
|                                     | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                           | h-om      | 0,4500                                             | 0,153            |
| <b>7</b>                            | <b>TsI50B5</b>              | <b>Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km</b>                                                                                                  | <b>t</b>  |                                                    | <b>0,340</b>     |
|                                     | 3410540000006               | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                              | h-ut      | 0,2580                                             | 0,088            |
|                                     |                             | <b>Total</b>                                                                                                                                                                   |           |                                                    |                  |
|                                     |                             | <b>Total Demontari</b>                                                                                                                                                         |           |                                                    |                  |
| <b>1.2. Scara exterioara 1...3</b>  |                             |                                                                                                                                                                                |           |                                                    |                  |

| 1                     | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4         | 5      | 6             |
|-----------------------|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|---------------|
| 8                     | CG01A          | <b>Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin / se exclude ciment si nisip</b>                                                                                                                                                                                                                                           | <b>m2</b> |        | <b>10,000</b> |
|                       | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om      | 0,6000 | 6,00          |
|                       | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om      | 0,1000 | 1,00          |
|                       | 26641021020108 | Mortar ciment M100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3        | 0,0330 | 0,33          |
|                       | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3        | 0,0100 | 0,10          |
|                       | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut      | 0,0300 | 0,30          |
|                       | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut      | 0,0120 | 0,12          |
| 9                     | CI24A          | <b>Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm / Placi ceramice striate gr.=10mm</b>                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>m2</b> |        | <b>10,000</b> |
|                       | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om      | 3,8550 | 38,55         |
|                       | 26701122020529 | Placi ceramice striate gr.=10mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2        | 1,0200 | 10,20         |
|                       | 2462106110554  | Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg        | 5,8000 | 58,00         |
|                       | 2653102100853  | Praimer (grund)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg        | 0,1500 | 1,50          |
|                       | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg        | 0,2000 | 2,00          |
|                       | 2881116002700  | Disc abraziv                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc       | 0,0200 | 0,20          |
|                       | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3        | 0,0050 | 0,05          |
|                       | 2952270003205  | Masina de taiat piatra universala                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut      | 0,3430 | 3,43          |
|                       | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut      | 0,0360 | 0,36          |
|                       | 2952270007607  | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut      | 0,0072 | 0,072         |
|                       |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |           |        |               |
|                       |                | <b>Total Scara exterioara 1...3</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |           |        |               |
| <b>1.3. Tamplarii</b> |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |           |        |               |
| 10                    | CK12A          | <b>Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Bloc de usa exterior, profil metal cu geam, U1 1100x2200(h) - 1 buc</b> | <b>m2</b> |        | <b>2,420</b>  |
|                       | 7214210026800  | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om      | 3,5400 | 8,567         |
|                       | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om      | 0,4000 | 0,968         |
|                       | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om      | 0,1900 | 0,46          |
|                       | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om      | 0,2700 | 0,653         |
|                       | 2812106306000  | Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2        | 1,0000 | 2,42          |
|                       | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kw        | 0,2800 | 0,678         |
|                       | 2873155900800  | Electrozi de sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg        | 0,1400 | 0,339         |
|                       | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg        | 1,4000 | 3,388         |
|                       | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3        | 0,0050 | 0,012         |
|                       | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc       | 0,5000 | 1,21          |
|                       | 2430226100034  | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg        | 0,7000 | 1,694         |
|                       | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3        | 0,0010 | 0,002         |
|                       | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut      | 0,0200 | 0,048         |
| 11                    | CK12A          | <b>Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Bloc de usa exterior, profil metal cu geam, U2 1100x2100(h) - 1 buc</b> | <b>m2</b> |        | <b>2,350</b>  |
|                       | 7214210026800  | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om      | 3,5400 | 8,319         |
|                       | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om      | 0,4000 | 0,94          |
|                       | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om      | 0,1900 | 0,446         |
|                       | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om      | 0,2700 | 0,634         |
|                       | 2812106306000  | Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2        | 1,0000 | 2,35          |
|                       | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kw        | 0,2800 | 0,658         |
|                       | 2873155900800  | Electrozi de sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg        | 0,1400 | 0,329         |
|                       | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg        | 1,4000 | 3,29          |
|                       | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3        | 0,0050 | 0,012         |
|                       | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc       | 0,5000 | 1,175         |
|                       | 2430226100034  | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg        | 0,7000 | 1,645         |
|                       | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3        | 0,0010 | 0,002         |
|                       | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut      | 0,0200 | 0,047         |

| 1                                 | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5       | 6       |
|-----------------------------------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|---------|
| 12                                | CK12A          | Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Bloc de usa exterior, profil metal cu geam, U2 1100x2000(h) - 1 buc | m2   |         | 2,200   |
|                                   | 7214210026800  | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 3,5400  | 7,788   |
|                                   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,4000  | 0,88    |
|                                   | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1900  | 0,418   |
|                                   | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2700  | 0,594   |
|                                   | 2812106306000  | Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,0000  | 2,20    |
|                                   | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kw   | 0,2800  | 0,616   |
|                                   | 2873155900800  | Electrozi de sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1400  | 0,308   |
|                                   | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 1,4000  | 3,08    |
|                                   | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0050  | 0,011   |
|                                   | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,5000  | 1,10    |
|                                   | 2430226100034  | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,7000  | 1,54    |
|                                   | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0010  | 0,002   |
|                                   | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0200  | 0,044   |
|                                   |                | <b>Total</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |         |         |
|                                   |                | <b>Total Tamplarii</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |         |         |
| <b>1.4. Copertina K-1 (3 buc)</b> |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |         |         |
| 13                                | RpCU05D1       | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat                                                                                                                                                                                                                       | buc  |         | 24,000  |
|                                   | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0400  | 0,96    |
|                                   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2600  | 6,24    |
| 14                                | RpCU07B        | Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  |         | 24,000  |
|                                   | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,3300  | 7,92    |
|                                   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1000  | 2,40    |
|                                   | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,3300  | 7,92    |
|                                   | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0010  | 0,024   |
|                                   | 2652102100713  | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0001  | 0,002   |
|                                   | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0060  | 0,144   |
|                                   | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0100  | 0,24    |
|                                   | 29221440006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0150  | 0,36    |
| 15                                | CL18A          | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton                                                                                                                                                                                                                     | kg   |         | 304,800 |
|                                   | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1900  | 57,912  |
|                                   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0100  | 3,048   |
|                                   | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0100  | 3,048   |
|                                   | 2734113803207  | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0100  | 3,048   |
|                                   | 2775276309886  | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 1,0000  | 304,80  |
|                                   | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0050  | 1,524   |
|                                   | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kw   | 0,0080  | 2,438   |
|                                   | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0150  | 4,572   |
| 16                                | IzD10C         | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog                                                                                                                                                                                                                 | t    |         | 0,305   |
|                                   | 7141020013400  | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 7,2800  | 2,22    |
|                                   | 24301161000002 | Email ПФ-115                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 12,0000 | 3,66    |
|                                   | 24302261008141 | Grund ГФ-021                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 6,0000  | 1,83    |
|                                   | 2430226109420  | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,8400  | 0,256   |
|                                   | 2320166200676  | White spirit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 3,0000  | 0,915   |
|                                   | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 1,5000  | 0,458   |
| 17                                | CE06A1         | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe                                                                                                                                                                          | m2   |         | 18,000  |

| 1                                     | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4         | 5      | 6              |
|---------------------------------------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|----------------|
|                                       |                | <b>speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. / Tabla ondulata</b>                                                                                                                                                                             |           |        |                |
|                                       | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om      | 1,4500 | 26,10          |
|                                       | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om      | 0,1000 | 1,80           |
|                                       | 2710403642000  | Tabla zincata ondulata sau cutata                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2        | 1,1500 | 21,735         |
|                                       | 2710403643220  | Tabla zincata plana de 0,75 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg        | 0,6000 | 11,34          |
|                                       | 2874125886734  | Nituri POP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc       | 5,0000 | 94,50          |
|                                       | 2874115837746  | Suruburi mecanice                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc       | 5,0000 | 94,50          |
|                                       | 2710703434927  | Otel lat 30 x 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg        | 0,3250 | 6,142          |
|                                       | 2430226103064  | Snur profilat din mastic                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg        | 0,1000 | 1,89           |
|                                       | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut      | 0,0220 | 0,396          |
| <b>18</b>                             | <b>CE05A</b>   | <b>Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. / Tabla vopsita de metal</b> | <b>m2</b> |        | <b>4,500</b>   |
|                                       | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om      | 0,7500 | 3,375          |
|                                       | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om      | 0,0500 | 0,225          |
|                                       | 2710403641817  | Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg        | 4,4500 | 21,026         |
|                                       | 2873145887450  | Cuie de tabla                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg        | 0,0300 | 0,142          |
|                                       | 2873147300863  | Agrafe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg        | 0,2500 | 1,181          |
|                                       | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut      | 0,0100 | 0,045          |
|                                       |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |           |        |                |
|                                       |                | <b>Total Copertina K-1 (3 buc)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                             |           |        |                |
|                                       |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |           |        |                |
|                                       |                | <b>Total Str.Stefan cel Mare 128/a</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                         |           |        |                |
| <b>2. Str.Stefan cel Mare 128,130</b> |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |           |        |                |
| <b>2.1. Demontari</b>                 |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |           |        |                |
| <b>19</b>                             | <b>RpCO56A</b> | <b>Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) / Demontarea blocului de usa din metal</b>                                                                                                                                                                                                | <b>m2</b> |        | <b>12,710</b>  |
|                                       | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om      | 0,2100 | 2,669          |
|                                       | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om      | 0,2100 | 2,669          |
| <b>20</b>                             | <b>RpCI42B</b> | <b>Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile / Demontarea tabla zincata</b>                                                                                                                                                    | <b>m2</b> |        | <b>8,500</b>   |
|                                       | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om      | 0,3600 | 3,06           |
|                                       | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om      | 0,3600 | 3,06           |
|                                       | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut      | 0,0200 | 0,17           |
| <b>21</b>                             | <b>RpCI42B</b> | <b>Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile / Demontarea foi transparente</b>                                                                                                                                                 | <b>m2</b> |        | <b>7,500</b>   |
|                                       | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om      | 0,3600 | 2,70           |
|                                       | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om      | 0,3600 | 2,70           |
|                                       | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut      | 0,0200 | 0,15           |
| <b>22</b>                             | <b>RpCP44B</b> | <b>Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor / Demontarea cadru din metal</b>                                                                                                                                                                                                                           | <b>kg</b> |        | <b>190,000</b> |
|                                       | 7214240021800  | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om      | 0,0080 | 1,52           |
|                                       | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om      | 0,0025 | 0,475          |
|                                       | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om      | 0,0010 | 0,19           |
|                                       | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg        | 0,0004 | 0,078          |
|                                       | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3        | 0,0006 | 0,117          |
|                                       | 2410520006751  | Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut      | 0,0002 | 0,038          |
| <b>23</b>                             | <b>RpCH32E</b> | <b>Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc. / Demontare</b>                                                                                                                                                                                                     | <b>m3</b> |        | <b>1,000</b>   |

| 1                                                      | 2                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                     | 4         | 5      | 6            |
|--------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|--------------|
|                                                        |                   | <b>cadru din lemn</b>                                                                                                                                                                                                                                 |           |        |              |
|                                                        | 7124010010700     | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                               | h-om      | 2,0000 | 2,00         |
|                                                        | 9310060019920     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                 | h-om      | 0,4400 | 0,44         |
| <b>24</b>                                              | <b>RpCB18G</b>    | <b>Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat / Demontare trepte din beton</b>                                                                                                                                                      | <b>m3</b> |        | <b>2,500</b> |
|                                                        | 7123010010200     | Betonist                                                                                                                                                                                                                                              | h-om      | 4,0000 | 10,00        |
|                                                        | 9310060019920     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                 | h-om      | 1,5000 | 3,75         |
|                                                        | 4100116202818     | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                         | m3        | 0,0500 | 0,125        |
|                                                        | 2912340002509     | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min                                                                                                                                                                                  | h-ut      | 0,3500 | 0,875        |
|                                                        | 2952270003370     | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                                                                                                                                                                                              | h-ut      | 0,3500 | 0,875        |
|                                                        | 2922140006702     | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut      | 0,2000 | 0,50         |
| <b>25</b>                                              | <b>TrB01A2-5</b>  | <b>Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m</b>                                                                                                                        | <b>t</b>  |        | <b>5,880</b> |
|                                                        | 9310060019900     | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                  | h-om      | 1,3200 | 7,762        |
| <b>26</b>                                              | <b>TrI1AA02C3</b> | <b>Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3</b>                                                                                                                             | <b>t</b>  |        | <b>5,880</b> |
|                                                        | 9310060019900     | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                  | h-om      | 0,4500 | 2,646        |
| <b>27</b>                                              | <b>TsI50B5</b>    | <b>Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km</b>                                                                                                                                                                         | <b>t</b>  |        | <b>5,880</b> |
|                                                        | 3410540000006     | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut      | 0,2580 | 1,517        |
|                                                        |                   | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                          |           |        |              |
|                                                        |                   | <b>Total Demontari</b>                                                                                                                                                                                                                                |           |        |              |
| <b>2.2. Scara exterioara 4,1 (Stefan cel Mare 128)</b> |                   |                                                                                                                                                                                                                                                       |           |        |              |
| <b>28</b>                                              | <b>CG01A</b>      | <b>Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin / se exclude ciment si nisip</b>                                                                                                        | <b>m2</b> |        | <b>6,000</b> |
|                                                        | 7132030012600     | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                              | h-om      | 0,6000 | 3,60         |
|                                                        | 9310060019920     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                 | h-om      | 0,1000 | 0,60         |
|                                                        | 26641021020108    | Mortar ciment M100                                                                                                                                                                                                                                    | m3        | 0,0330 | 0,198        |
|                                                        | 4100116202818     | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                         | m3        | 0,0100 | 0,06         |
|                                                        | 2952160007200     | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                           | h-ut      | 0,0300 | 0,18         |
|                                                        | 2952270003817     | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                      | h-ut      | 0,0120 | 0,072        |
| <b>29</b>                                              | <b>CI24A</b>      | <b>Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm / Placi ceramice striate gr.=10mm</b>                                                                                                                               | <b>m2</b> |        | <b>6,000</b> |
|                                                        | 9310060019930     | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                              | h-om      | 3,8550 | 23,13        |
|                                                        | 26701122020529    | Placi ceramice striate gr.=10mm                                                                                                                                                                                                                       | m2        | 1,0200 | 6,12         |
|                                                        | 2462106110554     | Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex                                                                                                                                                                                                           | kg        | 5,8000 | 34,80        |
|                                                        | 2653102100853     | Praimer (grund)                                                                                                                                                                                                                                       | kg        | 0,1500 | 0,90         |
|                                                        | 24302261000001    | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                  | kg        | 0,2000 | 1,20         |
|                                                        | 2881116002700     | Disc abraziv                                                                                                                                                                                                                                          | buc       | 0,0200 | 0,12         |
|                                                        | 4100126202818     | Apa                                                                                                                                                                                                                                                   | m3        | 0,0050 | 0,03         |
|                                                        | 2952270003205     | Masina de taiat piatra universala                                                                                                                                                                                                                     | h-ut      | 0,3430 | 2,058        |
|                                                        | 2922140006702     | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut      | 0,0360 | 0,216        |
|                                                        | 2952270007607     | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec                                                                                                                                                                                                          | h-ut      | 0,0072 | 0,043        |
|                                                        |                   | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                          |           |        |              |
|                                                        |                   | <b>Total Scara exterioara 4,1 (Stefan cel Mare 128)</b>                                                                                                                                                                                               |           |        |              |
| <b>2.3. Scara exterioara 3 (Stefan cel Mare 128)</b>   |                   |                                                                                                                                                                                                                                                       |           |        |              |
| <b>30</b>                                              | <b>RpCA01A</b>    | <b>Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite</b> | <b>m3</b> |        | <b>1,500</b> |
|                                                        | 9312040019600     | Sapator                                                                                                                                                                                                                                               | h-om      | 3,1000 | 4,65         |
| <b>31</b>                                              | <b>CA03F</b>      | <b>Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art.</b>                                                                          | <b>m3</b> |        | <b>1,500</b> |

| 1                                                  | 2               | 3                                                                                                                                                                                 | 4         | 5      | 6            |
|----------------------------------------------------|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|--------------|
|                                                    |                 | <b>CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C12/15</b>                                                                                                               |           |        |              |
|                                                    | 7123010010200   | Betonist                                                                                                                                                                          | h-om      | 3,4500 | 5,175        |
|                                                    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                             | h-om      | 0,4000 | 0,60         |
|                                                    | 266310210000015 | Beton C12/15                                                                                                                                                                      | m3        | 1,0250 | 1,561        |
|                                                    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                     | m3        | 0,1000 | 0,152        |
|                                                    | 2952270003100   | Vibrator de adincime                                                                                                                                                              | h-ut      | 0,6000 | 0,90         |
|                                                    | 3410520006752   | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                              | h-ut      | 0,2500 | 0,375        |
| <b>32</b>                                          | <b>TsC54C</b>   | <b>Strat de fundatie din pietris</b>                                                                                                                                              | <b>m3</b> |        | <b>0,150</b> |
|                                                    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                              | h-om      | 0,9900 | 0,148        |
|                                                    | 1421102200068   | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                            | m3        | 1,1500 | 0,172        |
|                                                    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                               | m3        | 0,1000 | 0,015        |
|                                                    | 2912340002506   | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                | h-ut      | 0,2100 | 0,032        |
|                                                    | 2592270004021   | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                      | h-ut      | 0,4200 | 0,063        |
| <b>33</b>                                          | <b>CC03C</b>    | <b>Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa 5BrI 150x150</b>                                                                                | <b>kg</b> |        | <b>5,730</b> |
|                                                    | 7123020011140   | Fierar beton                                                                                                                                                                      | h-om      | 0,0250 | 0,143        |
|                                                    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                             | h-om      | 0,0050 | 0,029        |
|                                                    | 2873122004100   | Plase sudate                                                                                                                                                                      | kg        | 1,0100 | 5,787        |
|                                                    | 2710602100000   | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                   | kg        | 0,0050 | 0,029        |
|                                                    | 2734113803881   | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                              | kg        | 0,0100 | 0,057        |
|                                                    | 2010237318750   | Distantieri                                                                                                                                                                       | buc       | 0,3000 | 1,719        |
|                                                    | 2922140007000   | Macara                                                                                                                                                                            | h-ut      | 0,0006 | 0,003        |
| <b>34</b>                                          | <b>CB03E</b>    | <b>Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile</b> | <b>m2</b> |        | <b>4,500</b> |
|                                                    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                             | h-om      | 0,1500 | 0,675        |
|                                                    | 7124010010700   | Dulgher                                                                                                                                                                           | h-om      | 0,8500 | 3,825        |
|                                                    | 2874125881241   | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                 | kg        | 0,0050 | 0,022        |
|                                                    | 2874115841033   | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                       | buc       | 0,3000 | 1,35         |
|                                                    | 2874115825003   | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                             | buc       | 0,3000 | 1,35         |
|                                                    | 2875276311528   | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                | kg        | 0,0300 | 0,135        |
|                                                    | 2873145887000   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                        | kg        | 0,0300 | 0,135        |
|                                                    | 2030122928385   | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm                                                                                                                                                | m2        | 0,1300 | 0,585        |
|                                                    | 2010102904340   | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                               | m3        | 0,0010 | 0,004        |
|                                                    | 2010102903495   | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                             | m3        | 0,0010 | 0,004        |
|                                                    | 2320187315789   | Decofrol                                                                                                                                                                          | kg        | 0,1200 | 0,54         |
|                                                    | 3410520006752   | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                              | h-ut      | 0,0200 | 0,09         |
| <b>35</b>                                          | <b>CA04F</b>    | <b>Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C12/15</b>                              | <b>m3</b> |        | <b>0,600</b> |
|                                                    | 7123010010200   | Betonist                                                                                                                                                                          | h-om      | 4,8500 | 2,91         |
|                                                    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                             | h-om      | 0,4500 | 0,27         |
|                                                    | 266310210000015 | Beton C12/15                                                                                                                                                                      | m3        | 1,0250 | 0,633        |
|                                                    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                     | m3        | 0,1500 | 0,093        |
|                                                    | 2952270003100   | Vibrator de adincime                                                                                                                                                              | h-ut      | 0,6000 | 0,36         |
|                                                    | 2922140007000   | Macara                                                                                                                                                                            | h-ut      | 0,2800 | 0,168        |
| <b>36</b>                                          | <b>CI24A</b>    | <b>Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm / Placi ceramice striate gr.=10mm</b>                                                           | <b>m2</b> |        | <b>3,000</b> |
|                                                    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                          | h-om      | 3,8550 | 11,565       |
|                                                    | 26701122020529  | Placi ceramice striate gr.=10mm                                                                                                                                                   | m2        | 1,0200 | 3,06         |
|                                                    | 2462106110554   | Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex                                                                                                                                       | kg        | 5,8000 | 17,40        |
|                                                    | 2653102100853   | Praimer (grund)                                                                                                                                                                   | kg        | 0,1500 | 0,45         |
|                                                    | 24302261000001  | Fuga                                                                                                                                                                              | kg        | 0,2000 | 0,60         |
|                                                    | 2881116002700   | Disc abraziv                                                                                                                                                                      | buc       | 0,0200 | 0,06         |
|                                                    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                               | m3        | 0,0050 | 0,015        |
|                                                    | 2952270003205   | Masina de taiat piatra universala                                                                                                                                                 | h-ut      | 0,3430 | 1,029        |
|                                                    | 2922140006702   | Macara de fereastră                                                                                                                                                               | h-ut      | 0,0360 | 0,108        |
|                                                    | 2952270007607   | Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec                                                                                                                                    | h-ut      | 0,0072 | 0,022        |
|                                                    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                      |           |        |              |
|                                                    |                 | <b>Total Scara exterioara 3 (Stefan cel Mare 128)</b>                                                                                                                             |           |        |              |
| <b>2.4. Rampa la scara 3 (Stefan cel Mare 128)</b> |                 |                                                                                                                                                                                   |           |        |              |
| <b>37</b>                                          | <b>RpCA01A</b>  | <b>Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si</b>                                                                                                  | <b>m3</b> |        | <b>1,000</b> |

| 1         | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                         | 4         | 5      | 6            |
|-----------|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|--------------|
|           |                 | <b>maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite</b>                                                               |           |        |              |
|           | 9312040019600   | Sapator                                                                                                                                                                                                                                   | h-om      | 3,1000 | 3,10         |
| <b>38</b> | <b>CA03F</b>    | <b>Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C12/15</b> | <b>m3</b> |        | <b>1,000</b> |
|           | 7123010010200   | Betonist                                                                                                                                                                                                                                  | h-om      | 3,4500 | 3,45         |
|           | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                     | h-om      | 0,4000 | 0,40         |
|           | 266310210000015 | Beton C12/15                                                                                                                                                                                                                              | m3        | 1,0250 | 1,04         |
|           | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                             | m3        | 0,1000 | 0,102        |
|           | 2952270003100   | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                      | h-ut      | 0,6000 | 0,60         |
|           | 3410520006752   | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                      | h-ut      | 0,2500 | 0,25         |
| <b>39</b> | <b>TsC54C</b>   | <b>Strat de fundatie din pietris</b>                                                                                                                                                                                                      | <b>m3</b> |        | <b>0,100</b> |
|           | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                      | h-om      | 0,9900 | 0,099        |
|           | 1421102200068   | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                                    | m3        | 1,1500 | 0,115        |
|           | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                                                       | m3        | 0,1000 | 0,01         |
|           | 2912340002506   | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                        | h-ut      | 0,2100 | 0,021        |
|           | 2592270004021   | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                              | h-ut      | 0,4200 | 0,042        |
| <b>40</b> | <b>CC03C</b>    | <b>Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa 5BrI 150x150</b>                                                                                                                                         | <b>kg</b> |        | <b>4,780</b> |
|           | 7123020011140   | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                              | h-om      | 0,0250 | 0,12         |
|           | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                     | h-om      | 0,0050 | 0,024        |
|           | 2873122004100   | Plase sudate                                                                                                                                                                                                                              | kg        | 1,0100 | 4,828        |
|           | 2710602100000   | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                           | kg        | 0,0050 | 0,024        |
|           | 2734113803881   | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                      | kg        | 0,0100 | 0,048        |
|           | 2010237318750   | Distantieri                                                                                                                                                                                                                               | buc       | 0,3000 | 1,434        |
|           | 2922140007000   | Macara                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut      | 0,0006 | 0,003        |
| <b>41</b> | <b>CB03E</b>    | <b>Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile</b>                                                          | <b>m2</b> |        | <b>7,500</b> |
|           | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                     | h-om      | 0,1500 | 1,125        |
|           | 7124010010700   | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                   | h-om      | 0,8500 | 6,375        |
|           | 2874125881241   | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                         | kg        | 0,0050 | 0,037        |
|           | 2874115841033   | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                               | buc       | 0,3000 | 2,25         |
|           | 2874115825003   | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                     | buc       | 0,3000 | 2,25         |
|           | 2875276311528   | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                        | kg        | 0,0300 | 0,225        |
|           | 2873145887000   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                | kg        | 0,0300 | 0,225        |
|           | 2030122928385   | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm                                                                                                                                                                                                        | m2        | 0,1300 | 0,975        |
|           | 2010102904340   | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                       | m3        | 0,0010 | 0,008        |
|           | 2010102903495   | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                     | m3        | 0,0010 | 0,008        |
|           | 2320187315789   | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                  | kg        | 0,1200 | 0,90         |
|           | 3410520006752   | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                      | h-ut      | 0,0200 | 0,15         |
| <b>42</b> | <b>CA04F</b>    | <b>Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C12/15</b>                                                                                      | <b>m3</b> |        | <b>0,500</b> |
|           | 7123010010200   | Betonist                                                                                                                                                                                                                                  | h-om      | 4,8500 | 2,425        |
|           | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                     | h-om      | 0,4500 | 0,225        |
|           | 266310210000015 | Beton C12/15                                                                                                                                                                                                                              | m3        | 1,0250 | 0,528        |
|           | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                             | m3        | 0,1500 | 0,077        |
|           | 2952270003100   | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                      | h-ut      | 0,6000 | 0,30         |
|           | 2922140007000   | Macara                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut      | 0,2800 | 0,14         |
| <b>43</b> | <b>CN53A</b>    | <b>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</b>                                                                                                                                                                        | <b>m2</b> |        | <b>2,500</b> |
|           | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                           | h-om      | 0,0300 | 0,075        |
|           | 2416586105303   | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                              | kg        | 0,1500 | 0,375        |
|           | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                              | buc       | 0,0500 | 0,125        |
| <b>44</b> | <b>CG01A</b>    | <b>Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin</b>                                                                                                                           | <b>m2</b> |        | <b>2,500</b> |

| 1                                               | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5      | 6     |
|-------------------------------------------------|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|
|                                                 | 7132030012600    | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,6000 | 1,50  |
|                                                 | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1000 | 0,25  |
|                                                 | 26641021020147   | Mortar ciment M 150                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0330 | 0,082 |
|                                                 | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0100 | 0,025 |
|                                                 | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0300 | 0,075 |
|                                                 | 2952270003817    | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0120 | 0,03  |
| 45                                              | CG01A1           | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade / k=4 la materiale si utilaj | m2   |        | 2,500 |
|                                                 | 7132030012600    | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1000 | 0,25  |
|                                                 | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0200 | 0,05  |
|                                                 | 26641021020147   | Mortar ciment M 150                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0055 | 0,055 |
|                                                 | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0020 | 0,02  |
|                                                 | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0030 | 0,03  |
|                                                 | 2952270003817    | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0015 | 0,015 |
| 46                                              | CI24A            | Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm / Placi ceramice striate gr.=10mm                                                                                                                                    | m2   |        | 2,500 |
|                                                 | 9310060019930    | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 3,8550 | 9,638 |
|                                                 | 26701122020529   | Placi ceramice striate gr.=10mm                                                                                                                                                                                                                     | m2   | 1,0200 | 2,55  |
|                                                 | 2462106110554    | Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex                                                                                                                                                                                                         | kg   | 5,8000 | 14,50 |
|                                                 | 2653102100853    | Praimer (grund)                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500 | 0,375 |
|                                                 | 24302261000001   | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,2000 | 0,50  |
|                                                 | 2881116002700    | Disc abraziv                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,0200 | 0,05  |
|                                                 | 4100126202818    | Apa                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0050 | 0,012 |
|                                                 | 2952270003205    | Masina de taiat piatra universala                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,3430 | 0,858 |
|                                                 | 2922140006702    | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0360 | 0,09  |
|                                                 | 2952270007607    | Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0072 | 0,018 |
| 47                                              | CI21A            | Placarea peretilor cu placi ceramice                                                                                                                                                                                                                | m2   |        | 0,400 |
|                                                 | 9310060019930    | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 2,9000 | 1,16  |
|                                                 | 2670112202051c   | Placi ceramice                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,0200 | 0,412 |
|                                                 | 2462106110557    | Adeziv de acril sau latex                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 4,4000 | 1,778 |
|                                                 | 24302261000001   | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,4300 | 0,174 |
|                                                 | 4100126202818    | Apa                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0020 | 0,001 |
|                                                 | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0253 | 0,01  |
|                                                 | 2952270003820    | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0110 | 0,004 |
|                                                 | 2952270003205    | Masina de taiat piatra universala                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0730 | 0,029 |
| 48                                              | CK18C            | Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu/ Profil din aluminiu cu cauciuc pentru a exclude alunecarea                                                                                                                                           | m    |        | 8,000 |
|                                                 | 7422010060100    | Timplar                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2600 | 2,08  |
|                                                 | 274312354902560  | Profil din aluminiu cu cauciuc                                                                                                                                                                                                                      | m    | 1,0500 | 8,40  |
|                                                 | 2651122100402    | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0250 | 0,20  |
|                                                 | 1421102200496    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0010 | 0,008 |
|                                                 | 2874115829126    | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                            | buc  | 6,0000 | 48,00 |
|                                                 |                  | Total                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |       |
|                                                 |                  | Total Rampa la scara 3 (Stefan cel Mare 128)                                                                                                                                                                                                        |      |        |       |
| 2.5. Ingradire I-1 (Stefan cel Mare 128)        |                  |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |        |       |
| 49                                              | CH06A            | Balustrada din otel inoxidabil cu trei maini curente, h900, in set la 1ml conform Plansei 12 din 31/08-25-SA                                                                                                                                        | m    |        | 3,200 |
|                                                 | 7214240021810    | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,9000 | 2,88  |
|                                                 | 2812106305714553 | Balustrada din inox cu trei maini curente h900                                                                                                                                                                                                      | m    | 1,0000 | 3,20  |
|                                                 | 4011106202741    | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                   | kw   | 0,1000 | 0,32  |
|                                                 | 2873155900800    | Electrozi de sudura                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0600 | 0,192 |
|                                                 | 2651122100402    | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,7000 | 2,24  |
|                                                 | 2430126103294    | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0250 | 0,08  |
|                                                 | 1010126200341    | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,2000 | 0,64  |
|                                                 |                  | Total                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |       |
|                                                 |                  | Total Ingradire I-1 (Stefan cel Mare 128)                                                                                                                                                                                                           |      |        |       |
| 2.6. Scara exterioara 2/1 (Stefan cel Mare 130) |                  |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |        |       |
| 50                                              | CG01A            | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin / se exclude                                                                                                                             | m2   |        | 4,000 |

| 1                                                    | 2                   | 3                                                                                                                                                                                                | 4         | 5      | 6            |
|------------------------------------------------------|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|--------------|
|                                                      |                     | <b>ciment si nisip</b>                                                                                                                                                                           |           |        |              |
|                                                      | 7132030012600       | Mozaicar                                                                                                                                                                                         | h-om      | 0,6000 | 2,40         |
|                                                      | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                            | h-om      | 0,1000 | 0,40         |
|                                                      | 26641021020108      | Mortar ciment M100                                                                                                                                                                               | m3        | 0,0330 | 0,132        |
|                                                      | 4100116202818       | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                    | m3        | 0,0100 | 0,04         |
|                                                      | 2952160007200       | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                      | h-ut      | 0,0300 | 0,12         |
|                                                      | 2952270003817       | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                 | h-ut      | 0,0120 | 0,048        |
| <b>51</b>                                            | <b>CI24A</b>        | <b>Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm / Placi ceramice striate gr.=10mm</b>                                                                          | <b>m2</b> |        | <b>4,000</b> |
|                                                      | 9310060019930       | Muncitor                                                                                                                                                                                         | h-om      | 3,8550 | 15,42        |
|                                                      | 26701122020529      | Placi ceramice striate gr.=10mm                                                                                                                                                                  | m2        | 1,0200 | 4,08         |
|                                                      | 2462106110554       | Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex                                                                                                                                                      | kg        | 5,8000 | 23,20        |
|                                                      | 2653102100853       | Praimer (grund)                                                                                                                                                                                  | kg        | 0,1500 | 0,60         |
|                                                      | 24302261000001      | Fuga                                                                                                                                                                                             | kg        | 0,2000 | 0,80         |
|                                                      | 2881116002700       | Disc abraziv                                                                                                                                                                                     | buc       | 0,0200 | 0,08         |
|                                                      | 4100126202818       | Apa                                                                                                                                                                                              | m3        | 0,0050 | 0,02         |
|                                                      | 2952270003205       | Masina de taiat piatra universala                                                                                                                                                                | h-ut      | 0,3430 | 1,372        |
|                                                      | 2922140006702       | Macara de fereastră                                                                                                                                                                              | h-ut      | 0,0360 | 0,144        |
|                                                      | 2952270007607       | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec                                                                                                                                                     | h-ut      | 0,0072 | 0,029        |
|                                                      |                     | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                     |           |        |              |
|                                                      |                     | <b>Total Scara exterioara 2/1 (Stefan cel Mare 130)</b>                                                                                                                                          |           |        |              |
| <b>2.7. Scara exterioara 1 (Stefan cel Mare 130)</b> |                     |                                                                                                                                                                                                  |           |        |              |
| <b>52</b>                                            | <b>CG01A</b>        | <b>Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin / se exclude ciment si nisip</b>                                                   | <b>m2</b> |        | <b>4,000</b> |
|                                                      | 7132030012600       | Mozaicar                                                                                                                                                                                         | h-om      | 0,6000 | 2,40         |
|                                                      | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                            | h-om      | 0,1000 | 0,40         |
|                                                      | 26641021020108      | Mortar ciment M100                                                                                                                                                                               | m3        | 0,0330 | 0,132        |
|                                                      | 4100116202818       | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                    | m3        | 0,0100 | 0,04         |
|                                                      | 2952160007200       | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                      | h-ut      | 0,0300 | 0,12         |
|                                                      | 2952270003817       | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                 | h-ut      | 0,0120 | 0,048        |
| <b>53</b>                                            | <b>CI24A</b>        | <b>Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm / Placi ceramice striate gr.=10mm</b>                                                                          | <b>m2</b> |        | <b>4,000</b> |
|                                                      | 9310060019930       | Muncitor                                                                                                                                                                                         | h-om      | 3,8550 | 15,42        |
|                                                      | 26701122020529      | Placi ceramice striate gr.=10mm                                                                                                                                                                  | m2        | 1,0200 | 4,08         |
|                                                      | 2462106110554       | Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex                                                                                                                                                      | kg        | 5,8000 | 23,20        |
|                                                      | 2653102100853       | Praimer (grund)                                                                                                                                                                                  | kg        | 0,1500 | 0,60         |
|                                                      | 24302261000001      | Fuga                                                                                                                                                                                             | kg        | 0,2000 | 0,80         |
|                                                      | 2881116002700       | Disc abraziv                                                                                                                                                                                     | buc       | 0,0200 | 0,08         |
|                                                      | 4100126202818       | Apa                                                                                                                                                                                              | m3        | 0,0050 | 0,02         |
|                                                      | 2952270003205       | Masina de taiat piatra universala                                                                                                                                                                | h-ut      | 0,3430 | 1,372        |
|                                                      | 2922140006702       | Macara de fereastră                                                                                                                                                                              | h-ut      | 0,0360 | 0,144        |
|                                                      | 2952270007607       | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec                                                                                                                                                     | h-ut      | 0,0072 | 0,029        |
| <b>54</b>                                            | <b>RpIzA03A</b>     | <b>Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (aplicativ) / Curatare si slefuire placi calcar</b> | <b>m2</b> |        | <b>9,000</b> |
|                                                      | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                            | h-om      | 0,1400 | 1,26         |
|                                                      | 2881116001616       | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30                                                                                                                                                               | buc       | 0,3000 | 2,70         |
|                                                      |                     | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                     |           |        |              |
|                                                      |                     | <b>Total Scara exterioara 1 (Stefan cel Mare 130)</b>                                                                                                                                            |           |        |              |
| <b>2.8. Ingradire I-2 (Stefan cel Mare 130)</b>      |                     |                                                                                                                                                                                                  |           |        |              |
| <b>55</b>                                            | <b>CH06A</b>        | <b>Balustrada din otel inoxidabil cu o mana curenta, h900, in set la 1ml conform Plansei 13 din 31/08-25-SA</b>                                                                                  | <b>m</b>  |        | <b>2,000</b> |
|                                                      | 7214240021810       | Lacatus CM                                                                                                                                                                                       | h-om      | 0,9000 | 1,80         |
|                                                      | 28121063057145<br>5 | Balustrada din inox cu o mana curenta h900                                                                                                                                                       | m         | 1,0000 | 2,00         |
|                                                      | 4011106202741       | Energie electrica                                                                                                                                                                                | kw        | 0,1000 | 0,20         |
|                                                      | 2873155900800       | Electrozi de sudura                                                                                                                                                                              | kg        | 0,0600 | 0,12         |
|                                                      | 2651122100402       | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                    | kg        | 0,7000 | 1,40         |
|                                                      | 2430126103294       | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                                                         | kg        | 0,0250 | 0,05         |
|                                                      | 1010126200341       | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                         | kg        | 0,2000 | 0,40         |
|                                                      |                     | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                     |           |        |              |

| 1                                           | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4         | 5      | 6            |
|---------------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|--------------|
|                                             |               | <b>Total Ingradire I-2 (Stefan cel Mare 130)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |           |        |              |
| <b>2.9. Tamplarii (Stefan cel Mare 130)</b> |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |           |        |              |
| <b>56</b>                                   | <b>CK12A</b>  | <b>Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Bloc de usa exterior, profil metal cu geam, U1/U2 1000x2000(h) - 1/1 buc</b> | <b>m2</b> |        | <b>4,000</b> |
|                                             | 7214210026800 | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om      | 3,5400 | 14,16        |
|                                             | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om      | 0,4000 | 1,60         |
|                                             | 7212030022700 | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om      | 0,1900 | 0,76         |
|                                             | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om      | 0,2700 | 1,08         |
|                                             | 2812106306000 | Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2        | 1,0000 | 4,00         |
|                                             | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kw        | 0,2800 | 1,12         |
|                                             | 2873155900800 | Electrozi de sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg        | 0,1400 | 0,56         |
|                                             | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg        | 1,4000 | 5,60         |
|                                             | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3        | 0,0050 | 0,02         |
|                                             | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc       | 0,5000 | 2,00         |
|                                             | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg        | 0,7000 | 2,80         |
|                                             | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3        | 0,0010 | 0,004        |
|                                             | 2410520006700 | Automacara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut      | 0,0200 | 0,08         |
| <b>57</b>                                   | <b>CK12A</b>  | <b>Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Bloc de usa exterior, profil metal cu geam, U3 1100x2100(h) - 1 buc</b>      | <b>m2</b> |        | <b>2,310</b> |
|                                             | 7214210026800 | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om      | 3,5400 | 8,177        |
|                                             | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om      | 0,4000 | 0,924        |
|                                             | 7212030022700 | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om      | 0,1900 | 0,439        |
|                                             | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om      | 0,2700 | 0,624        |
|                                             | 2812106306000 | Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2        | 1,0000 | 2,31         |
|                                             | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kw        | 0,2800 | 0,647        |
|                                             | 2873155900800 | Electrozi de sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg        | 0,1400 | 0,323        |
|                                             | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg        | 1,4000 | 3,234        |
|                                             | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3        | 0,0050 | 0,012        |
|                                             | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc       | 0,5000 | 1,155        |
|                                             | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg        | 0,7000 | 1,617        |
|                                             | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3        | 0,0010 | 0,002        |
|                                             | 2410520006700 | Automacara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut      | 0,0200 | 0,046        |
| <b>58</b>                                   | <b>CK12A</b>  | <b>Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Bloc de usa exterior, profil metal cu geam, U4 1100x2000(h) - 1 buc</b>      | <b>m2</b> |        | <b>2,200</b> |
|                                             | 7214210026800 | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om      | 3,5400 | 7,788        |
|                                             | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om      | 0,4000 | 0,88         |
|                                             | 7212030022700 | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om      | 0,1900 | 0,418        |
|                                             | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om      | 0,2700 | 0,594        |
|                                             | 2812106306000 | Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2        | 1,0000 | 2,20         |
|                                             | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kw        | 0,2800 | 0,616        |
|                                             | 2873155900800 | Electrozi de sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg        | 0,1400 | 0,308        |
|                                             | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg        | 1,4000 | 3,08         |
|                                             | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3        | 0,0050 | 0,011        |
|                                             | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc       | 0,5000 | 1,10         |
|                                             | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg        | 0,7000 | 1,54         |
|                                             | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3        | 0,0010 | 0,002        |
|                                             | 2410520006700 | Automacara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut      | 0,0200 | 0,044        |
| <b>59</b>                                   | <b>CK12A</b>  | <b>Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>m2</b> |        | <b>2,200</b> |

| 1                                | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4          | 5      | 6              |
|----------------------------------|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|----------------|
|                                  |                 | <b>fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Bloc de usa exterior, profil metal cu geam, U5 1000x2200(h) - 1 buc</b>                                                                                      |            |        |                |
|                                  | 7214210026800   | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om       | 3,5400 | 7,788          |
|                                  | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om       | 0,4000 | 0,88           |
|                                  | 7212030022700   | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om       | 0,1900 | 0,418          |
|                                  | 7124010010700   | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om       | 0,2700 | 0,594          |
|                                  | 2812106306000   | Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2         | 1,0000 | 2,20           |
|                                  | 4011106202741   | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kw         | 0,2800 | 0,616          |
|                                  | 2873155900800   | Electrozi de sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg         | 0,1400 | 0,308          |
|                                  | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg         | 1,4000 | 3,08           |
|                                  | 1421102200496   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3         | 0,0050 | 0,011          |
|                                  | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc        | 0,5000 | 1,10           |
|                                  | 2430226100034   | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg         | 0,7000 | 1,54           |
|                                  | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3         | 0,0010 | 0,002          |
|                                  | 2410520006700   | Automacara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut       | 0,0200 | 0,044          |
| <b>60</b>                        | <b>CK12A</b>    | <b>Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Bloc de usa exterior, profil metal cu geam, U6 950x2100(h) - 1 buc</b> | <b>m2</b>  |        | <b>2,000</b>   |
|                                  | 7214210026800   | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om       | 3,5400 | 7,08           |
|                                  | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om       | 0,4000 | 0,80           |
|                                  | 7212030022700   | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om       | 0,1900 | 0,38           |
|                                  | 7124010010700   | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om       | 0,2700 | 0,54           |
|                                  | 2812106306000   | Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2         | 1,0000 | 2,00           |
|                                  | 4011106202741   | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kw         | 0,2800 | 0,56           |
|                                  | 2873155900800   | Electrozi de sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg         | 0,1400 | 0,28           |
|                                  | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg         | 1,4000 | 2,80           |
|                                  | 1421102200496   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3         | 0,0050 | 0,01           |
|                                  | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc        | 0,5000 | 1,00           |
|                                  | 2430226100034   | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg         | 0,7000 | 1,40           |
|                                  | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3         | 0,0010 | 0,002          |
|                                  | 2410520006700   | Automacara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut       | 0,0200 | 0,04           |
|                                  |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |        |                |
|                                  |                 | <b>Total Tamplarii (Stefan cel Mare 130)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |        |                |
| <b>2.10. Copertina K-1...K-3</b> |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |        |                |
| <b>61</b>                        | <b>RpCU05D1</b> | <b>Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat</b>                                                                                                                                                                                                                       | <b>buc</b> |        | <b>40,000</b>  |
|                                  | 7122050013400   | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om       | 0,0400 | 1,60           |
|                                  | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om       | 0,2600 | 10,40          |
| <b>62</b>                        | <b>RpCU07B</b>  | <b>Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>buc</b> |        | <b>40,000</b>  |
|                                  | 7122050013400   | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om       | 0,3300 | 13,20          |
|                                  | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om       | 0,1000 | 4,00           |
|                                  | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg         | 0,3300 | 13,20          |
|                                  | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3         | 0,0010 | 0,04           |
|                                  | 2652102100713   | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3         | 0,0001 | 0,004          |
|                                  | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3         | 0,0060 | 0,24           |
|                                  | 2952270003817   | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut       | 0,0100 | 0,40           |
|                                  | 2922140006703   | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut       | 0,0150 | 0,60           |
| <b>63</b>                        | <b>CL18A</b>    | <b>Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton</b>                                                                                                                                                                                                                     | <b>kg</b>  |        | <b>449,680</b> |
|                                  | 7214240021810   | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om       | 0,1900 | 85,439         |
|                                  | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om       | 0,0100 | 4,497          |
|                                  | 7212030022700   | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om       | 0,0100 | 4,497          |
|                                  | 2734113803207   | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg         | 0,0100 | 4,497          |

| 1                          | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4         | 5       | 6             |
|----------------------------|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|---------------|
|                            | 2775276309886  | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg        | 1,0000  | 449,68        |
|                            | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg        | 0,0050  | 2,248         |
|                            | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kw        | 0,0080  | 3,597         |
|                            | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg        | 0,0150  | 6,745         |
| <b>64</b>                  | <b>IzD10C</b>  | <b>Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog</b>                                                                                                                                                                                    | <b>t</b>  |         | <b>0,450</b>  |
|                            | 7141020013400  | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om      | 7,2800  | 3,276         |
|                            | 24301161000002 | Email ПФ-115                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg        | 12,0000 | 5,40          |
|                            | 24302261008141 | Grund ГФ-021                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg        | 6,0000  | 2,70          |
|                            | 2430226109420  | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg        | 0,8400  | 0,378         |
|                            | 2320166200676  | White spirit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg        | 3,0000  | 1,35          |
|                            | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg        | 1,5000  | 0,675         |
| <b>65</b>                  | <b>CE06A1</b>  | <b>Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. / Tabla ondulata</b> | <b>m2</b> |         | <b>26,000</b> |
|                            | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om      | 1,4500  | 37,70         |
|                            | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om      | 0,1000  | 2,60          |
|                            | 2710403642000  | Tabla zincata ondulata sau cutata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2        | 1,1500  | 31,395        |
|                            | 2710403643220  | Tabla zincata plana de 0,75 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg        | 0,6000  | 16,38         |
|                            | 2874125886734  | Nituri POP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc       | 5,0000  | 136,50        |
|                            | 2874115837746  | Suruburi mecanice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc       | 5,0000  | 136,50        |
|                            | 2710703434927  | Otel lat 30 x 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg        | 0,3250  | 8,872         |
|                            | 2430226103064  | Snur profilat din mastic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg        | 0,1000  | 2,73          |
|                            | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut      | 0,0220  | 0,572         |
| <b>66</b>                  | <b>CE05A</b>   | <b>Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. / Tabla vopsita de metal</b>                             | <b>m2</b> |         | <b>16,000</b> |
|                            | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om      | 0,7500  | 12,00         |
|                            | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om      | 0,0500  | 0,80          |
|                            | 2710403641817  | Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg        | 4,4500  | 74,76         |
|                            | 2873145887450  | Cuie de tabla                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg        | 0,0300  | 0,504         |
|                            | 2873147300863  | Agrafe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg        | 0,2500  | 4,20          |
|                            | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut      | 0,0100  | 0,16          |
|                            |                | <b>Total</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |           |         |               |
|                            |                | <b>Total Copertina K-1...K-3</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |           |         |               |
| <b>2.11. Copertina K-4</b> |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |           |         |               |
| <b>67</b>                  | <b>CE40A</b>   | <b>Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic</b>                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>m3</b> |         | <b>0,056</b>  |
|                            | 7124010010730  | Dulgher 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om      | 20,2500 | 1,134         |
|                            | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om      | 2,2500  | 0,126         |
|                            | 28741158254550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg        | 7,5000  | 0,42          |
|                            | 20101029069611 | Scanduri brute, calit III                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3        | 0,0100  | 0,001         |
|                            | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3        | 0,9300  | 0,052         |
|                            | 20101029041691 | Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3        | 0,1200  | 0,007         |
|                            | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg        | 3,4000  | 0,19          |
|                            | 24142161094821 | Pasta antiseptica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg        | 3,0100  | 0,169         |
|                            | 23203226000361 | Gudron                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg        | 2,5800  | 0,144         |
|                            | 28741458870491 | Cuie de constructie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg        | 3,0000  | 0,168         |
|                            | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2        | 1,4500  | 0,081         |
|                            | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut      | 0,1500  | 0,008         |
|                            | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut      | 0,3300  | 0,018         |
|                            | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut      | 0,2300  | 0,013         |
| <b>68</b>                  | <b>CN50B</b>   | <b>Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>m3</b> |         | <b>0,056</b>  |
|                            | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om      | 2,0500  | 0,115         |
|                            | 2430116104963  | Vopsea ignifuga de exterior I 107/30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg        | 9,8000  | 0,549         |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4         | 5       | 6            |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|--------------|
|    | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg        | 5,0400  | 0,282        |
|    | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut      | 0,0040  | 0,00         |
|    | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut      | 0,0290  | 0,002        |
|    | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut      | 0,0080  | 0,00         |
| 69 | CE30A          | <b>Asterala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc.,din grilaj 100x32(h) mm,la constructii obisnuite(0,032 m3)</b>                                                                                                                                                                                                        | <b>m2</b> |         | <b>4,500</b> |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om      | 0,2250  | 1,012        |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om      | 0,0700  | 0,315        |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3        | 0,0071  | 0,032        |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg        | 0,1200  | 0,54         |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut      | 0,0300  | 0,135        |
| 70 | CN50B          | <b>Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>m3</b> |         | <b>0,032</b> |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om      | 2,0500  | 0,066        |
|    | 2430116104963  | Vopsea ignifuga de exterior I 107/30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg        | 9,8000  | 0,314        |
|    | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg        | 5,0400  | 0,161        |
|    | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut      | 0,0040  | 0,00         |
|    | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut      | 0,0290  | 0,001        |
|    | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut      | 0,0080  | 0,00         |
| 71 | CN51B          | <b>Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.</b>                                                                                                                                                                                                                                             | <b>m3</b> |         | <b>0,032</b> |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om      | 0,3900  | 0,012        |
|    | 2462106110601  | Paste antiseptice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg        | 3,0100  | 0,096        |
|    | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut      | 0,0010  | 0,00         |
|    | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut      | 0,0030  | 0,00         |
| 72 | CE17A          | <b>Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate</b>                                                                                                                                                                                                                                 | <b>m2</b> |         | <b>4,500</b> |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om      | 0,2000  | 0,90         |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om      | 0,0500  | 0,225        |
|    | 2682132600465  | Folie suplimentara polimerica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2        | 1,1500  | 5,33         |
|    | 28752763120001 | Шпильки (fise)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc       | 12,0000 | 55,62        |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut      | 0,0100  | 0,045        |
| 73 | CL18A          | <b>Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton</b>                                                                                                                                                                                       | <b>kg</b> |         | <b>5,600</b> |
|    | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om      | 0,1900  | 1,064        |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om      | 0,0100  | 0,056        |
|    | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om      | 0,0100  | 0,056        |
|    | 2734113803207  | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg        | 0,0100  | 0,056        |
|    | 2775276309886  | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg        | 1,0000  | 5,60         |
|    | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg        | 0,0050  | 0,028        |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kw        | 0,0080  | 0,045        |
|    | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg        | 0,0150  | 0,084        |
| 74 | IzD10C         | <b>Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog</b>                                                                                                                                                                                   | <b>t</b>  |         | <b>0,006</b> |
|    | 7141020013400  | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om      | 7,2800  | 0,044        |
|    | 24301161000002 | Email ПФ-115                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg        | 12,0000 | 0,072        |
|    | 24302261008141 | Grund ГФ-021                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg        | 6,0000  | 0,036        |
|    | 2430226109420  | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg        | 0,8400  | 0,005        |
|    | 2320166200676  | White spirit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg        | 3,0000  | 0,018        |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg        | 1,5000  | 0,009        |
| 75 | CE06A1         | <b>Inelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. / Tabla ondulata</b> | <b>m2</b> |         | <b>4,500</b> |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om      | 1,4500  | 6,525        |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om      | 0,1000  | 0,45         |
|    | 2710403642000  | Tabla zincata ondulata sau cutata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2        | 1,1500  | 5,434        |

| 1                       | 2                    | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4    | 5       | 6      |
|-------------------------|----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|
|                         | 2710403643220        | Tabla zincata plana de 0,75 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,6000  | 2,835  |
|                         | 2874125886734        | Nituri POP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 5,0000  | 23,625 |
|                         | 2874115837746        | Suruburi mecanice                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 5,0000  | 23,625 |
|                         | 2710703434927        | Otel lat 30 x 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,3250  | 1,536  |
|                         | 2430226103064        | Snur profilat din mastic                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1000  | 0,472  |
|                         | 2952160007200        | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0220  | 0,099  |
| 76                      | CE05A                | <b>Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. / Tabla vopsita de metal</b> | m2   |         | 2,000  |
|                         | 7213050013100        | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,7500  | 1,50   |
|                         | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0500  | 0,10   |
|                         | 2710403641817        | Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 4,4500  | 9,345  |
|                         | 2873145887450        | Cuie de tabla                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0300  | 0,063  |
|                         | 2873147300863        | Agrafe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,2500  | 0,525  |
|                         | 2952160007200        | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0100  | 0,02   |
| 77                      | CE20A                | <b>Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv φ100</b>                                                                                                                                                                                                                                                      | m    |         | 2,400  |
|                         | 7213050013100        | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,3000  | 0,72   |
|                         | 2710406311800        | Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass φ100                                                                                                                                                                                                                                                                               | m    | 1,0500  | 2,596  |
|                         | 2875276311231        | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 1,4000  | 3,461  |
|                         | 2666122800555        | Element de inchidere                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,2000  | 0,494  |
|                         | 2875274000050        | Elemente de legatura                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,1000  | 0,247  |
|                         | 2875274110101        | Piesa de racordare jgheab -burlan                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,2000  | 0,494  |
|                         | 2875274000501        | Cot de jgheab                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,2000  | 0,494  |
|                         | 2874115837745        | Suruburi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 10,0000 | 24,72  |
|                         | 2952160007200        | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0200  | 0,048  |
| 78                      | CE22A                | <b>Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv φ100</b>                                                                                                                                                                                                                                                        | m    |         | 3,500  |
|                         | 7213050013100        | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,3500  | 1,225  |
|                         | 2710406311726        | Burlan rotund prefabricat tip brass φ100                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m    | 1,0500  | 3,748  |
|                         | 2875274000502        | Cot burlan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,5000  | 1,785  |
|                         | 2875274110001        | Piesa de legatura                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,2500  | 0,892  |
|                         | 2413217300010        | Cleme                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,5000  | 1,785  |
|                         | 2874115830000        | Pilnii de curatire                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,2500  | 0,892  |
|                         | 2875274000503        | Cot de capat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,2500  | 0,892  |
|                         | 2875274000050        | Elemente de legatura                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,2500  | 0,892  |
|                         | 2952160007200        | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0150  | 0,052  |
|                         |                      | <b>Total</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |         |        |
|                         |                      | <b>Total Copertina K-4</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |         |        |
|                         |                      | <b>Total</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |         |        |
|                         |                      | <b>Total Str.Stefan cel Mare 128,130</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |         |        |
| <b>3. Fragment gard</b> |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |        |
| <b>3.1. Soclu</b>       |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |        |
| 79                      | CN53A                | <b>Grunduirea suprafetelor peretilor cu Betonocontact sau analog</b>                                                                                                                                                                                                                                                            | m2   |         | 83,000 |
|                         | 7141020013300        | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0300  | 2,49   |
|                         | 24165861053033<br>15 | Grund Betonocontact                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1500  | 12,45  |
|                         | 810741               | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,0500  | 4,15   |
| 80                      | CC03A                | <b>Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp / Plasa sudata φ3 BP-1 150x150 (0.59 kg/m2)</b>                                                                                                                                                   | kg   |         | 48,970 |
|                         | 7123020011140        | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0400  | 1,959  |
|                         | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0050  | 0,245  |
|                         | 2873122004100        | Plase sudate                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 1,0100  | 49,46  |
|                         | 2710602100000        | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0050  | 0,245  |
|                         | 2734113803881        | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0100  | 0,49   |
|                         | 2010237318750        | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,3000  | 14,691 |
|                         | 2922140007000        | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0006  | 0,029  |
| 81                      | CF15A                | <b>Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din</b>                                                                                                                                                                                        | m2   |         | 83,000 |

| 1                   | 2                   | 3                                                                                                                                                    | 4         | 5       | 6             |
|---------------------|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|---------------|
|                     |                     | <b>beton sau caramida, cu suprafete plane</b>                                                                                                        |           |         |               |
|                     | 7122050013400       | Zidar                                                                                                                                                | h-om      | 1,4000  | 116,20        |
|                     | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                | h-om      | 0,3000  | 24,90         |
|                     | 2651122100402       | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                        | kg        | 10,5000 | 871,50        |
|                     | 1421102200513       | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                    | m3        | 0,0300  | 2,49          |
|                     | 4100116202818       | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                        | m3        | 0,0070  | 0,581         |
|                     | 2952160007200       | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                          | h-ut      | 0,0040  | 0,332         |
|                     | 2952270003817       | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                     | h-ut      | 0,0080  | 0,664         |
| <b>82</b>           | <b>CF17B</b>        | <b>Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 / k=2 pt grosimea finala 30 mm</b> | <b>m2</b> |         | <b>83,000</b> |
|                     | 7122050013400       | Zidar                                                                                                                                                | h-om      | 0,1000  | 16,60         |
|                     | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                | h-om      | 0,0300  | 4,98          |
|                     | 2664102100000       | Mortar M100                                                                                                                                          | m3        | 0,0060  | 0,996         |
|                     | 2952160007200       | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                          | h-ut      | 0,0010  | 0,166         |
| <b>83</b>           | <b>CI21A</b>        | <b>Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm / Placi de teracota</b>                                          | <b>m2</b> |         | <b>83,000</b> |
|                     | 9310060019930       | Muncitor                                                                                                                                             | h-om      | 2,9000  | 240,70        |
|                     | 2670112202347       | Placi de teracota                                                                                                                                    | m2        | 1,0200  | 85,507        |
|                     | 2462106110557       | Adeziv de acril sau latex                                                                                                                            | kg        | 4,4000  | 368,852       |
|                     | 24302261000001      | Fuga                                                                                                                                                 | kg        | 0,4300  | 36,047        |
|                     | 4100126202818       | Apa                                                                                                                                                  | m3        | 0,0020  | 0,168         |
|                     | 2952160007200       | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                          | h-ut      | 0,0253  | 2,10          |
|                     | 2952270003820       | Malaxor mobil, electric                                                                                                                              | h-ut      | 0,0110  | 0,913         |
|                     | 2952270003205       | Masina de taiat piatra universala                                                                                                                    | h-ut      | 0,0730  | 6,059         |
|                     |                     | <i>Total</i>                                                                                                                                         |           |         |               |
|                     |                     | <b>Total Soclu</b>                                                                                                                                   |           |         |               |
| <b>3.2. Coloane</b> |                     |                                                                                                                                                      |           |         |               |
| <b>84</b>           | <b>CN54B</b>        | <b>Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade</b>                                                    | <b>m2</b> |         | <b>44,000</b> |
|                     | 7141020013301       | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                               | h-om      | 0,1200  | 5,28          |
|                     | 2430226101010       | Grund cu cuar "Gleta"                                                                                                                                | kg        | 0,4150  | 18,26         |
|                     | 810741              | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                         | buc       | 0,0500  | 2,20          |
| <b>85</b>           | <b>CF30A</b>        | <b>Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti</b>                                                        | <b>m2</b> |         | <b>44,000</b> |
|                     | 7122050013442       | Tencuitor                                                                                                                                            | h-om      | 1,2200  | 53,68         |
|                     | 26531021008332<br>2 | Tink                                                                                                                                                 | kg        | 2,3000  | 101,20        |
|                     | 4100126202818       | Apa                                                                                                                                                  | m3        | 0,0040  | 0,176         |
|                     | 2952270007607       | Masina de gaurit electrica cu ajutaj de snec                                                                                                         | h-ut      | 0,0060  | 0,264         |
|                     |                     | <i>Total</i>                                                                                                                                         |           |         |               |
|                     |                     | <b>Total Coloane</b>                                                                                                                                 |           |         |               |
|                     |                     | <i>Total</i>                                                                                                                                         |           |         |               |
|                     |                     | <b>Total Fragment gard</b>                                                                                                                           |           |         |               |
|                     |                     | Total                                                                                                                                                |           |         |               |
|                     |                     | Asigurari sociale                                                                                                                                    |           |         |               |
|                     |                     | Cheltuieli de transport                                                                                                                              |           |         |               |
|                     |                     | Cheltuieli directe                                                                                                                                   |           |         |               |
|                     |                     | Cheltuieli de regie                                                                                                                                  |           |         |               |
|                     |                     | Total cu Cr                                                                                                                                          |           |         |               |
|                     |                     | Beneficiu de deviz                                                                                                                                   |           |         |               |
|                     |                     | Total cu Bd                                                                                                                                          |           |         |               |
|                     |                     | TVA                                                                                                                                                  |           |         |               |
|                     |                     | <b>Total deviz:</b>                                                                                                                                  |           |         |               |

**Elaborat**

(numele, prenumele, funcția, semnătura,)